Pregão Presencial Pagina 1 de 4
Prefeitura Municipal de Goiânia

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 058/2011

Agência Municipal do Meio Ambiente
Órgão interessado

43643452/2011
Processo

Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de Produtos Alimentícios (frutas,
verduras, amendoim, ovos, dentre outros), para a alimentação dos animais do Parque Zoológico de
Goiânia, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações estabelecidas no
Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Aos 20 dias do mês de Julho de 2011, a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações, na forma da Lei
nº. 10.520/02, 8.666/93 e alterações posteriores, procedeu a análise dos autos referente a este Pregão Presencial
com o objetivo de julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja sessão de abertura ocorreu dia 17 de Junho de
2011, às 14:30 horas. Encerrada a fase de lances os autos foram enviados ao órgão de origem para emissão de
parecer técnico, e, caso houvesse necessidade análise das amostras dos produtos ofertados. Assim, conforme o
Despacho nº1802/2011 (fl. 219), emitido pela Agência Municipal do Meio Ambiente, todos os itens foram aprovados.
Portanto, concluídos os procedimentos, a Pregoeira adjudica os itens, conforme planilha abaixo:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Banana prata caixa com 18 kilos2.70001 Caixa ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA OLIVEIRA DE37.841.970/0001-20 Negociado AdjudicadoR$20,50CEASA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$21,26CEASA(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

03.094.417/0001-59 Verbal  R$30,62CEASA

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$33,00PRATA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Cenoura caixa com 20 kilos.57602 Caixa ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA OLIVEIRA DE
HORTIGRANJEIROS LTDA.

37.841.970/0001-20 Verbal AdjudicadoR$19,40CEASA(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

03.094.417/0001-59 Verbal  R$19,49CEASA

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$19,50COMUN(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$20,25CEASA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Mandioca caixa com 20 kilos57603 Caixa ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA OLIVEIRA DE
HORTIGRANJEIROS LTDA.

37.841.970/0001-20 Negociado AdjudicadoR$19,40CEASA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$20,25CEASA(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$27,00CEASA(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES03.094.417/0001-59 Verbal  R$27,00CEASA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Chuchu caixa com 20 kilos.15004 Caixa ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA OLIVEIRA DE37.841.970/0001-20 Verbal AdjudicadoR$29,00CEASA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$30,38CEASA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Tomate longa vida15005 Caixa ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA OLIVEIRA DE
HORTIGRANJEIROS LTDA.

37.841.970/0001-20 Verbal AdjudicadoR$48,00CEASA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$50,63CEASA(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES03.094.417/0001-59 Verbal  R$54,00CEASA

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$55,00LONGA VIDA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Laranja pêra rio30006 Saco ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA OLIVEIRA DE37.841.970/0001-20 Negociado AdjudicadoR$21,00CEASA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$22,28CEASA(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES03.094.417/0001-59 Verbal  R$27,00CEASA

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$42,00PERA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Batata doce caixa com 20 kilos.12007 Caixa ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

Pregão Presencial Pagina 2 de 4
Prefeitura Municipal de Goiânia

DISTRIBUIDORA OLIVEIRA DE
HORTIGRANJEIROS LTDA.

37.841.970/0001-20 Negociado AdjudicadoR$24,90CEASA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$25,31CEASA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Beterraba caixa com 20 kilos.12008 Caixa ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA OLIVEIRA DE
HORTIGRANJEIROS LTDA.

37.841.970/0001-20 Negociado AdjudicadoR$34,50CEASA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$35,44CEASA(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES03.094.417/0001-59 Verbal  R$47,25CEASA

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$49,50COMUN(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Amendoim sem casca.14409 Quilograma ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA OLIVEIRA DE
HORTIGRANJEIROS LTDA.

37.841.970/0001-20 Verbal AdjudicadoR$9,00CEASA(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES03.094.417/0001-59 Verbal  R$9,45CEASA

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$10,50CEASA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$12,15CEASA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Abacaxi pérola.1.35010 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA OLIVEIRA DE37.841.970/0001-20 Verbal AdjudicadoR$2,69CEASA(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES03.094.417/0001-59 Verbal  R$2,70CEASA

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$3,00PEROLA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$3,04CEASA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Maça gala nacional25011 Quilograma ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA OLIVEIRA DE37.841.970/0001-20 Verbal AdjudicadoR$3,20CEASA(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES03.094.417/0001-59 Verbal  R$3,24CEASA

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$3,54CEASA(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$3,60GALA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Milho verde em sacos mão com 60 espigas;5012 Saco ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA OLIVEIRA DE37.841.970/0001-20 Verbal AdjudicadoR$20,00CEASA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$20,25CEASA(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$27,00COMUN(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

03.094.417/0001-59 Verbal  R$27,00CEASA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Coco seco com aproximadamente 15 kg.3013 Saco ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA OLIVEIRA DE
HORTIGRANJEIROS LTDA.

37.841.970/0001-20 Verbal AdjudicadoR$49,00CEASA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$50,12CEASA(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

03.094.417/0001-59 Verbal  R$64,80CEASA

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$72,00COMUN(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Castanha do Pará30014 Quilograma ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA OLIVEIRA DE
HORTIGRANJEIROS LTDA.

37.841.970/0001-20 Verbal AdjudicadoR$11,80CEASA(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

03.094.417/0001-59 Verbal  R$11,90CEASA

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$12,15CEASA(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$16,50COMUN(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Ovos brancos grandes caixa com 30 dúzias.6015 Caixa ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA OLIVEIRA DE
HORTIGRANJEIROS LTDA.

37.841.970/0001-20 Negociado AdjudicadoR$64,50CEASA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$65,82CEASA(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES03.094.417/0001-59 Verbal  R$79,65CEASA

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$88,50LOYLOLA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Couve, maço.30.00016 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA OLIVEIRA DE37.841.970/0001-20 Verbal AdjudicadoR$1,35CEASA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$1,37CEASA(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$1,95COMUN(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

03.094.417/0001-59 Verbal  R$2,70CEASA

Pregão Presencial Pagina 3 de 4
Prefeitura Municipal de Goiânia

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Acelga, maço.1.50017 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA OLIVEIRA DE37.841.970/0001-20 Verbal AdjudicadoR$2,20CEASA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$2,23CEASA(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

03.094.417/0001-59 Verbal  R$2,70CEASA

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$3,00COMUN(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Brócolis, maço.75018 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA OLIVEIRA DE
HORTIGRANJEIROS LTDA.

37.841.970/0001-20 Verbal AdjudicadoR$2,69CEASA(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

03.094.417/0001-59 Verbal  R$2,70CEASA

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$3,00COMUN(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$3,04CEASA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Almeirão, maço.40019 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA OLIVEIRA DE
HORTIGRANJEIROS LTDA.

37.841.970/0001-20 Verbal AdjudicadoR$2,20CEASA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$2,23CEASA(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$15,00COMUN(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Espinafre, maço.30020 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA OLIVEIRA DE
HORTIGRANJEIROS LTDA.

37.841.970/0001-20 Verbal AdjudicadoR$1,99CEASA(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

03.094.417/0001-59 Verbal  R$2,00CEASA

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$2,23CEASA(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$2,25COMUN(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Jiló.14421 Quilograma ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA OLIVEIRA DE
HORTIGRANJEIROS LTDA.

37.841.970/0001-20 Verbal AdjudicadoR$1,85CEASA(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES03.094.417/0001-59 Verbal  R$1,87CEASA

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$1,95COMUN(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$2,53CEASA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Melancia peça com aproximadamente10 kilos10022 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA OLIVEIRA DE37.841.970/0001-20 Verbal AdjudicadoR$8,00CEASA(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES03.094.417/0001-59 Verbal  R$8,10CEASA

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$9,30URUANA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$9,62CEASA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Mamão formosa sem danos caixa com 20 kilos.36023 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA OLIVEIRA DE37.841.970/0001-20 Verbal AdjudicadoR$21,50CEASA(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES03.094.417/0001-59 Verbal  R$21,60CEASA

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$24,00FORMOSA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$25,31CEASA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Abobora in natura comum144.00024 Quilograma ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
DISTRIBUIDORA OLIVEIRA DE37.841.970/0001-20 Verbal AdjudicadoR$0,65CEASA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$0,99CEASA(M)

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

03.094.417/0001-59 Verbal  R$1,00CEASA

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$2,70COMUN(M)

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 058/2011

37.841.970/0001-20 - DISTRIBUIDORA OLIVEIRA DE HORTIGRANJEIROS LTDA.
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Caixa R$55.350,00R$20,50Banana prata caixa com 18 kilos2.700 CEASA

02 Caixa R$11.174,40R$19,40Cenoura caixa com 20 kilos.576 CEASA

03 Caixa R$11.174,40R$19,40Mandioca caixa com 20 kilos576 CEASA

04 Caixa R$4.350,00R$29,00Chuchu caixa com 20 kilos.150 CEASA

Pregão Presencial Pagina 4 de 4
Prefeitura Municipal de Goiânia

05 Caixa R$7.200,00R$48,00Tomate longa vida150 CEASA

06 Saco R$6.300,00R$21,00Laranja pêra rio300 CEASA

07 Caixa R$2.988,00R$24,90Batata doce caixa com 20 kilos.120 CEASA

08 Caixa R$4.140,00R$34,50Beterraba caixa com 20 kilos.120 CEASA

09 Quilograma R$1.296,00R$9,00Amendoim sem casca.144 CEASA

10 Unidade R$3.631,50R$2,69Abacaxi pérola.1.350 CEASA

11 Quilograma R$800,00R$3,20Maça gala nacional250 CEASA

12 Saco R$1.000,00R$20,00Milho verde em sacos mão com 60 espigas;50 CEASA

13 Saco R$1.470,00R$49,00Coco seco com aproximadamente 15 kg.30 CEASA

14 Quilograma R$3.540,00R$11,80Castanha do Pará300 CEASA

15 Caixa R$3.870,00R$64,50Ovos brancos grandes caixa com 30 dúzias.60 CEASA

16 Unidade R$40.500,00R$1,35Couve, maço.30.000 CEASA

17 Unidade R$3.300,00R$2,20Acelga, maço.1.500 CEASA

18 Unidade R$2.017,50R$2,69Brócolis, maço.750 CEASA

19 Unidade R$880,00R$2,20Almeirão, maço.400 CEASA

20 Unidade R$597,00R$1,99Espinafre, maço.300 CEASA

21 Quilograma R$266,40R$1,85Jiló.144 CEASA

22 Unidade R$800,00R$8,00Melancia peça com aproximadamente10 kilos100 CEASA

23 Unidade R$7.740,00R$21,50Mamão formosa sem danos caixa com 20
kilos.

360 CEASA

24 Quilograma R$93.600,00R$0,65Abobora in natura comum144.000 CEASA

Total da Empresa: R$ 267.985,20Quantidade de Itens: 24

Total do Pregão Presencial: R$ 267.985,20

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que,
após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se
assim entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado à empresa vencedora.

Ana Paula Salviano Campos - CPF: 022.598.571-32 - Pregoeira Oficial

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Mônica Luiza Vicznevski - CPF: 959.758.961-34 - Equipe de Apoio

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010